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I nigdy nie zapomnimy

  

Tych krwawych dni,

  

zaginionych synów Ukrainy!...

  

I nigdy nie zapomnimy

  

Tych gorzkich śmierci,

  

zaginionych dzieci Ukrainy!...

  

Łesia Horowa
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W Dniu Bohaterów Niebiańskiej Sotni, Archiwa Państwowe i instytucje archiwalne regionu
ługańskiego przygotowały internetową wystawę dokumentalną im poświęconą.
Mroźnego dnia 20 lutego 2014 roku wydarzenia na Placu Niepodległości (Майдан
Незалежності) w Kijowie osiągnęły apogeum. To właśnie wtedy siły bezpieczeństwa otrzymały
oficjalne pozwolenie na użycie broni palnej. W zaciekłej walce, w obronie ideałów demokracji,
praw człowieka, wolności i europejskiej przyszłości Ukrainy, zginęło 48 osób. Ten tragiczny
dzień wszedł do historii narodu ukraińskiego jako „Krwawy Czwartek”. 107 osób, które zginęły,
biorąc bezpośredni udział w Euromajdanie w okresie grudzień 2013 – luty 2014, i tych, którzy
polegli i zginęli później, nazwano „Niebiańską Sotnią”.
Ołeksandr Reszetniak (Олександр Решетняк) i Fedir Kołomiec (Федір Коломієць) to synowie
obwodu ługańskiego, którzy złożyli swoje życie na ołtarzu wolności Ukrainy.
Pochodzący z Ługańska Ołeksandr Reszetniak został uprowadzony przez terrorystów
„Ługanskiej Republiki Ludowej” i zmarł 12 czerwca 2014 r. w wyniku obrażeń będących
skutkiem tortur. Za kilka miesięcy skończyłby 50 lat. Pośmiertnie został odznaczony Orderem
„Za Odwagę” III stopnia. Pozostawił żonę i syna.
Fedir Kołomiec, pochodzący z Alczewska starszy strzelec 24. Ochotniczego Batalionu Obrony
Terytorialnej „Aidar”, zginął 5 września 2014 r. w wieku 34 lat, w bitwie z rosyjskimi
dywersantami. Został odznaczony Orderem „Za odwagę” III stopnia (pośmiertnie), odznaką „Za
obronę lotniska Ługańsk” (pośmiertnie), a decyzją Rady Miejskiej Tarnopola otrzymał
(pośmiertnie) tytuł „Honorowego Obywatela Tarnopola”.
Uzupełnieniem wystawy jest ekspozycja Ługańskiego Obwodowego Muzeum Krajoznawczego
„Pamięci Niebiańskiej Sotni” oraz prezentacja wideo Archiwum Państwowego Obwodu
Ługańskiego „Walka o przyszłość”.

Więcej: https://lg.archives.gov.ua/pages/expo.html

Link jeszcze w południe 24.02.2022  aktywny, o godz. 21:30 prowadzi donikąd.
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